
 

Princip nr. 11  

 

 

Mobil og device politik 
 

Baggrund: 

 

Digitale enheder er i dag væsentlig del af vores hverdag. Skolebestyrelsen ønsker med dette 

princip at give skolen mulighed for at regulere brugen af digitale enheder (mobiltelefoner, tablet-

pc’er, pc’er og smarture m.m.) så brugen af disse i skole- og SFO-tiden er forenelig med skolens 

formål, samt understøtter elevernes trivsel og dannelse.  

Alle udleverede digitale enheder fra skolen betragtes som et arbejdsredskab.  

 

Princippet:  

 

Digitale enheder er i skoleforstand, mulige hjælpemidler der skal understøtte elevernes læring og 

trivsel både i skole- og SFO-tid. Brugen af digitale enheder skal understøtte, at eleverne får en 

afvekslende skoledag.  

Lejrskole og ekskursioner betragtes som undervisningstid.  

 

Det betyder at:  

 

 Eleverne afleverer deres mobiltelefon i mobilhotellet i klassen, ved skoledagens begyndelse. 

Udleveres efter endt skoledag. Smarture i indskolingen betragtes som mobiltelefon. I øvrige 

afdelinger sættes smarture på flytilstand/skoletilstand.  

 Det er op til det pædagogiske personale at vurdere, i hvilke sammenhænge det er 

relevant, at digitale enheder bliver anvendt og kan være tændt. Dette gælder både i 

undervisnings-, SFO-tiden og i frikvarter/pauser.   

 Digitale enheder ind tænkes i undervisningen på linje med øvrige arbejdsredskaber således, 

at der sikres en variation i brugen af undervisningsmidler.  

 Der arbejdes med elevernes digitale dannelse i den faglige undervisning.  

 Det pædagogiske personale kan differentiere mellem elever, herunder i forhold til, hvornår 

det kan give mening for den enkelte elev at bruge en digital enhed som et hjælpemiddel i 

skoledagen.  

 Brug af elevernes private udstyr i undervisningen bør kun foregå efter nøje overvejelser og 

på en sådan måde, at alle elever kan deltage meningsfuldt i undervisningen, uanset om de 

er i besiddelse af digitale enheder, der kan indgå i en planlagt aktivitet.  

 

Ved overtrædelse af ovenstående, giver det pædagogiske personale forældrene besked om at 

elevens elektroniske devices eksempelvis.  

 

 Ikke tages med i skole 

 Afleveres på skolens kontor fra morgenstunden 

 Hvis telefonen inddrages gentagende gange, indkaldes forældrene til samtale på 

skolens kontor. 
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